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Anotace

Cílem této bakalářské práce je vypracování projektové dokumentace
rodinného domu a statickým výpočtem posoudit nosné prvky v tomto objektu.

Rodinný dům je navržen jako lehký dřevěný skelet. Objekt má 2 nadzemní

podlaží. Zastřešení je řešeno jako dvě pultové střechy s různou výškovou úrovní.
Nosné stěny tvoří montované panely s dřevěnou nosnou kostrou. Stropní konstrukce
je z dřevěných trámů. Objekt na navržen v duchu pasivních domů, na kterém je použito
co nejvíce přírodních materiálů.

Klíčová slova

Rodinný dům, lehký skelet, dřevostavba, dřevo, nosník, sloup

Annotation

The aim of this bachelor thesis is the prepariton of project documentation of a
family house and static calculation to assess the load-bearing elements in this building.

The family house is designed as a lightweight timber skeleton. The building has
two floors. Roof is designed as two ramps with different height levels. The bearing
walls are made from prefabricated panels with a wooden supporting skeleton. The
ceiling structure is made of wooden beams. The object is designed in the spirit of
passive houses, using as many natural materials as possible.

Keywords
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Závěr

Bakalářská práce byla zpracována na základě zadávací studie, podkladů od
výrobců a podle příslušných norem a vyhlášek.

Cílem je zpracování výkresové dokumentace a statického výpočtu rodinného
domu. Dům navrhnout v požadavcích pro pasivní a nízkoenergetické domy. Pozitiva
tohoto návrhu jsou rychlost výstavby, tepelně – technické vlastnosti, přírodní materiály
a vzhled, v neposlední řadě cena.
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1 Skladby konstrukcí

1.1 Vodorovné konstrukce

• Stropní konstrukce nad 1. NP

- PVC tl. 5 mm
- Vyrovnávací stěrka tl. 5 mm
- OSB deska tl. 2x 15 mm
- Kročejová izolace Isover tl. 50 mm
- OSB tl. 18 mm
- KVH trámy 120/240 mm + Min. vlna Isover uni tl. 120 mm
- Laťování podhledu 50/30 tl. 30 mm
- SDK deska Rigistabil tl. 12,5 mm

• Podlaha na terénu

- PVC tl. 5 mm
- Vyrovnávací stěrka tl. 5 mm
- Betonová mazanina C20/25 tl. 50 mm
- Separační fólie PE
- Min. vlna Isover T-P tl. 100 mm
- Základová deska C30/37 + kari síť 150/150 tl. 150 mm
- Nopová fólie tl. 8 mm
- Hydroizolační pás Dekbit AL S40 tl. 5 mm
- Podkladní beton C25/30 + kari síť 150/150 tl. 50 mm
- Zhutněný štěrkový násyp, frakce 8-16 tl. 150 mm
- Původní zemina
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• Podlaha v koupelně

- Keramická dlažba tl. 10 mm
- Lepící tmel tl. 5 mm
- Vyrovnávací stěrka tl. 5 mm
- Hydroizolační nátěr Knauf
- OSB deska tl. 2x 15 mm
- Kročejová izolace Isover tl. 40 mm

1.2 Svislé konstrukce

• Příčka

- SDK deska Rigistabil tl. 15 mm
- Dřevěný sloupek 50/100 + Min. vlna Isover tl. 100 mm
- SDK deska Rigistabil tl. 15 mm

• Vnitřní nosná stěna

- SDK deska Rigistabil tl. 2x 15 mm
- Dřevěný sloupek 80/120 + Min. vlna Isover tl. 120 mm
- SDK deska Rigistabil tl. 2x 15 mm
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• Obvodová stěna

- Fasádní omítka Baumit tl. 5 mm
- Min. vlna Isover tl. 100 mm
- SDK deska Rigistabil tl. 15 mm
- Dřevěný sloupek 80/120 + Min. vlna Isover tl. 120 mm
- Parozábrana Jutafol n140
- Dřevěný rošt 60/40 + Min. vlna Isover tl. 60 mm
- SDK deska Rigistabil tl. 15 mm

1.3 Střešní plášť

- Plechová krytina Lindab
- Latě 60/40 tl. 40 mm
- Kontralatě 50/40 tl. 40 mm
- Difúzní folie Guttafol DO
- Krokev 120/240 + Min. vlna Isover tl. 240 mm
- Dřevěný rošt 60/40 + Min. vlna Isover tl. 60 mm
- Parotěsná fólie Guttafol WB
- Dřevěný rošt 60/40 + Min vlna Isover tl. 60 mm
- SDK deska Rigistabil tl. 12,5 mm
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zat. šířka:

b= 625 mm

2 Konstrukční schéma

3 Návrh a posouzení zastřešení – Krokev

3.1 Zatížení

3.1.1 Ostatní stálé

vrstva tloušťka (m) ρ (kN/m³) gk (kN/m2)

Střeš. krytina
+ laťování

- - 0,2

Min. vlna 0,16 0,4 0,064

Dřevěný rošt
(20% plochy)

0,1 5 0,07

Min. vlna
(80% plochy)

0,1 0,4 0,032

Dřevěný rošt
(20% plochy)

0,06 5 0,042

Min. vlna
(80% plochy)

0,06 0,4 0,019

SDK deska 0,0125 7,5 0,094

∑g1,k = 0,521 kN/m2

𝑔1,𝑘 = 𝑔1,𝑘 ∗ 𝑏 = 0,521 ∗ 0,625 = 0,33 𝑘𝑁/𝑚
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zat. šířka:

b= 625 mm

3.1.2 Vlastní tíha

- odhad 80/240
- objemová hmotnost dřeva 5 kN/m3

𝑔2,𝑘 = 5 ∗ 0,08 ∗ 0,24 = 0,07 𝑘𝑁/𝑚

3.1.3 Sníh

- uvažován zjednodušený model pro sedlovou střechu

- sněhová oblast I: s̄k = 0,7 kN/m2
- oblast Praha

- součinitel expozice: ce = 1,0
- tvarový součinitel: µi = 0,8

(0°<15°<30°)
- tepelný součinitel: ct = 1,0

𝑠𝑘 = 𝑠 𝑘 ∗ 𝑐𝑒 ∗ 𝑐𝑡 ∗ µ 𝑖 = 0,7 ∗ 1 ∗ 1 ∗ 0,8 = 0,56 𝑘𝑁/𝑚2
𝑠𝑘 = 𝑠 ∗ 𝑏 = 0,56 ∗ 0,625 = 0,35 𝑘𝑁/𝑚

3.1.4 Vítr

- uvažován zjednodušený model pro sedlovou střechu

- větrná oblast II: vb,0 = 25 m/s
- oblast Praha

- kategorie terénu III: ce(z) = 1,4
- součinitel směru větru: cdir = 1,0
- součinitel ročního období: cseason = 1,0
- objemová hmotnost vzduchu: ρ = 1,25 kg/m3
- součinitel tlaků a sil: cpe = dle tab. -str.-

základní rychlost větru

𝑣𝑏 = 𝑐𝑑𝑖𝑟 ∗ 𝑐𝑠𝑒𝑎𝑠𝑜𝑛 ∗ 𝑣𝑏,0 = 1 ∗ 1 ∗ 25 = 25 𝑚/𝑠

základní dynamický tlak

𝑞𝑏 =
1

2
∗ ρ ∗ 𝑣𝑏

2 =
1

2
∗ 1,25 ∗ 252 = 390,6 𝑃𝑎 = 0,391 𝑘𝑃𝑎

maximální dynamický tlak

𝑞𝑝 = 𝑐𝑒(𝑧) ∗ 𝑞𝑏 = 1,4 ∗ 0,391 = 0,547 𝑘𝑃𝑎
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tlak větru

𝑤𝑒 = 𝑞𝑝 ∗ 𝑐𝑝𝑒,10

Schéma:

• Vítr příčný
- e = 13 500
- α = 15°

oblast qp cpe,10 we (kN/m2)

F 0,547 -0,9 -0,49

G 0,547 -0,8 -0,44

H 0,547 -0,3 -0,164

J 0,547 -0,4 -0,22

I 0,547 -1 -0,547
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Schéma:

𝑤𝑘,𝑝ř = 𝑤𝑒 ∗ 𝑏

𝑤𝑘1 = 0,49 ∗ 0,625 = 0,31 𝑘𝑁/𝑚
𝑤𝑘2 = 0,164 ∗ 0,625 = 0,103 𝑘𝑁/𝑚

𝑤𝑘3 = 0,22 ∗ 0,625 = 0,14 𝑘𝑁/𝑚
𝑤𝑘4 = 0,547 ∗ 0,625 = 0,34 𝑘𝑁/𝑚

• Vítr podélný
- e = 8300
- α = 15°

oblast qp cpe,10 we (kN/m2)

F 0,547 -1,3 -0,71

G 0,547 -1,3 -0,71


[…]


-0,150

11

11 - vchodové dveře, barva světlý dub
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1 - střešní plechová krytina Lindab Mega, barva cihlově červená

2 - dřevěné okno Natura 68, barva světlý dub

3 - fasádní omítka Baumit PuraTop, barva bílá

4 - okapové svody a žlaby, měděný plech

5 - betonové stupně, obklad reliéfní dlažba, barva světlý dub

LEGENDA:

6 - soklová omítka Baumit MosaikTop, barva cihlově červená

7 - dřevěné prvky krovu, hoblované (krokev,pozednice), barva světlý dub

8 - dřevěný sloup, hoblovaný, barva světlý dub

9 - nosné prvky balkonu, hoblované, barva světlý dub
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PVC tl. 5 mm
vyrovnávací stěrka tl. 5 mm
betonová mazanina C20/25 tl. 50 mm
separační fólie PE
minerální vlna Isover T-P tl. 100 mm
základová deska C30/37 +
kari síť 150/150 tl. 150 mm
nopová fólie tl. 8 mm
hydroizolační pás Dekbit AL S40 tl. 5 mm
podkladní beton C25/30 +
kari síť 150/150 tl. 50 mm
zhutněný stěrkový násyp, frakce 8-16 tl. 150 mm
původní zemina

-0,450
-0,500

-0,550

-0,823

-1,623

-0,823

-0,523

±0,000
-0,060

-0,373
-0,310

dřevěná lišta

soklová lišta AL s okapničkou

kotvení panelu - SIMPSON AB90S-B

vrut do dřeva 3x60 mm

svorníková kotva do betonu 8x80 mm

betonový základ

beton C25/30

fasádní omítka Baumit PuraTop tl. 5 mm
minerální vlna Isover TF tl. 100 mm
SDK deska Rigistabil tl. 15 mm
dřevěný sloupek 80/120 +
min. vlna Isover Uni tl. 120mm
parozábrana Jutafol n140
dřevěný rošt 60/40 +
min. vlna Isover Uni tl. 60 mm
SDK deska Rigistabil tl. 15 mm

soklová omítka Baumit MosaikTop tl. 5 mm
exstrudovaný polystyren tl. 70 mm
hydroizolační pás Dekbit AL S40 tl. 5 mm
základová deska C30/37 +
kari síť 150/150 tl. 150 mm
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fasádní omítka Baumit PuraTop tl. 5 mm
minerální vlna Isover TF tl. 100 mm
SDK deska Rigistabil tl. 15 mm
dřevěný sloupek 80/120 +
min. vlna Isover Uni tl. 120mm
parozábrana Jutafol n140
dřevěný rošt 60/40 +
min. vlna Isover Uni tl. 60 mm
SDK deska Rigistabil tl. 15 mm

hranol compacfoam
20 x 70 x 1 140

venkovní pozinkovaný parapet

okenní fólie EXT-AP

vnitřní parapet
dřevotříškový, laminovaný

dřevěné okno Natura 68

fasádní omítka Baumit PuraTop tl. 5 mm
minerální vlna Isover TF tl. 100 mm
SDK deska Rigistabil tl. 15 mm
dřevěný sloupek 80/120 +
min. vlna Isover Uni tl. 120mm
parozábrana Jutafol n140
dřevěný rošt 60/40 +
min. vlna Isover Uni tl. 60 mm
SDK deska Rigistabil tl. 15 mm

okenní fólie INT-AP

paropropustná

parotěsná

okenní fólie EXT-AP
paropropustná

okenní fólie INT-AP
parotěsná

okenní fólie INT-AP
parotěsná

hranol compacfoam
20 x 70 x 1 140

PVC tl. 5 mm
vyrovnávací stěrka tl. 5 mm
OSB deska tl. 2x 15 mm
kročejová izolace Isover T-P tl. 50 mm
OSB deska tl. 18 mm
KVH trámy 120/240 mm +
min. vlna Isover Uni tl. 120 mm
laťování podhledu 50/30 tl. 30 mm
SDK deska Rigistabil tl. 12,5 mm

vrut do dřeva 3x60 mm

kotvení panelu - SIMPSON AB90S-B
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Detail stropu,nadpraží,parapetu
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dřevěné okno Natura 68

okenní fólie INT-AP
parotěsná

okenní fólie INT-AP
parotěsná

okenní fólie EXT-AP
paropropustná

hranol compacfoam
20 x 70 x 1 140

sloup 120x120,C24

sloup 120x120,C24

vaznice 120x200,C24 vaznice 120x200,C24

průvlak 80x100,C24 terasová prkna Bukit

sloupek zábradlí 50x50,C24příčle zábradlí 30x50,C24

30x145x3785

dřevěné balkonové dveře
Natura 68

přechodová pryžová lišta
venkovní pozinkovaný parapet

fasádní omítka Baumit PuraTop tl. 5 mm
minerální vlna Isover TF tl. 100 mm
SDK deska Rigistabil tl. 15 mm
dřevěný sloupek 80/120 +
min. vlna Isover Uni tl. 120mm
parozábrana Jutafol n140
dřevěný rošt 60/40 +
min. vlna Isover Uni tl. 60 mm
SDK deska Rigistabil tl. 15 mm

PVC tl. 5 mm
vyrovnávací stěrka tl. 5 mm
OSB deska tl. 2x 15 mm
kročejová izolace Isover T-P tl. 50 mm
OSB deska tl. 18 mm
KVH trámy 120/240 mm +
min. vlna Isover Uni tl. 120 mm
laťování podhledu 50/30 tl. 30 mm
SDK deska Rigistabil tl. 12,5 mm

Vypracoval: Vedoucí práce:

Datum

ČVUT
Fakulta stavební

Meřítko 1:10Téma:

Předmět:

12

134BAPC - Bakalářská práce

Vratislav Krejča

PROJEKT - RODINNÝ DŮM

Ing. Anna Kuklíková, Ph.D.

Číslo výkresu
4. 2018

Detail osazení balkonu