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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Vratislav Krejča
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Vedoucí práce: Ing. Anna Kuklíková, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Bakalářská práce obsahuje projekt rodinného domu - technickou zprávu, statický výpočet, výkresovou dokumentaci včetně
vybraných detailů.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Předložená závěrečná práce splňuje zadání v plném rozsahu.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda
byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.
Student byl během řešení bakalářské práce aktivní, dodržoval dohodnuté termíny konzultací, je schopen samostatné tvůrčí
práce.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat
získaných z praxe.
Práce je zpracována na výborné odborné úrovni, student využil při zpracování bakalářské práce znalostí získaných studiem,
z odborné literatury a z doporučených podkladů. Student je schopen vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a
aplikovat inženýrský přístup při řešení.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Bakalářská práce je přehledná a obsahuje veškeré náležitosti, které má závěrečná práce obsahovat. Formální úprava je na
výborné úrovni.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr
pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od
vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi a normami.
Student byl aktivní při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Použité zdroje odpovídají záměru
práce.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
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funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Bakalářská práce je zpracována na výborné odborné úrovni, student využil při zpracování bakalářské práce znalostí získaných
během vysokoškolského studia. Student je schopen vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat
inženýrský přístup při řešení.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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